1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ № 001-2020

Заседание закупочной комиссии по размещению закупок для нужд

ООО «Электросетевая компания»

г. Челябинск

Форма проведения заседания: очное голосование

Место подведения итогов голосования: ООО «Электросетевая компания», 454048, г.

Челябинск, ул. Энтузиастов, д.30, «Бизнес-центр 74», оф. 314

Дата и время начала заседания: 15 сентября 2020 г. 14:00

Общее количество членов закупочной комиссии – 2 (два).

Члены закупочной комиссии, принявшие участие в заседании:

М.А. Гольдин

Д.Н. Березин

Е.В. Худякова

Кворум для проведения заседания имеется.

Председатель закупочной комиссии Гольдин М.А.

Секретарь закупочной комиссии: Худякова Е.В.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом запросе предложений реестровый

номер 001-2020 на оказание услуг по автоматизации сбора данных с приборов учёта

ООО «ЭСК»;

2. Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом запросе предложений

реестровый номер 001-2020 на оказание услуг по автоматизации сбора данных с

приборов учёта ООО «ЭСК».

По первому вопросу повестки дня:

1.1. Рассмотрение заявок на участие в открытом запросе предложений реестровый

номер 001-2020 на оказание услуг по автоматизации сбора данных с приборов учёта

ООО «ЭСК».

1.1.1. Общее количество заявок, поданных на участие в открытом запросе

предложений реестровый номер 001-2020 на оказание услуг по автоматизации сбора данных

с приборов учёта ООО «ЭСК»: 2.

- Регистрационный номер заявки: 001/1 – ИП Меньшиков С.Я., дата и время подачи заявки:

10.09.2020 10:05.

- Регистрационный номер заявки: 001/2 – ООО «СТ-Телеком», дата и время подачи заявки:

10.09.2020 15:15.

 2

Наименование параметров

документации и технического

задания

Требования документации

и технического задания
ИП Меньшиков С.Я. ООО «СТ-Телеком»

Оказание услуг по автоматизации сбора

данных с приборов учёта                  ООО

«ЭСК»

Начальная (максимальная) цена договора составляет:

1 500 000 (Один миллион пятьсот тысяч) руб. (в том числе НДС 20%

- 250 000 руб. 00 коп.)

950 000,00 руб. без НДС 990 627,00 руб. без НДС

Наличие в заявке документов, указанных

в п. 4.5.1. документацией открытого

запроса котировок

- Заявка на участие в закупке

- Коммерческое предложение, техническое предложение

- Анкета Участника закупочной процедуры

Соответствует

требованиям тех.

задания

Соответствует

требованиям тех.

задания

Участник должен обладать гражданской

правоспособностью в полном объеме для

заключения и исполнения Договора

(должен быть зарегистрирован в

установленном порядке)

1. юридическое лицо подтверждает заверенными копиями устава в

действующей редакции, свидетельства о постановке на учет в

налоговом органе;

2. участник закупки предоставляет заверенную участником копию

документа (приказ, протокол собрания учредителей о назначении

руководителя), подтверждающего полномочия лица, подписавшего

заявку, а также его право на заключение соответствующего договора

по результатам конкурентной закупки.

3. заверенный участником (для юридических лиц) документ,

подтверждающий наличие решения (одобрения) со стороны

установленного законодательством РФ органа о заключении крупной

сделки, оформленный в соответствии с законодательством РФ, или в

случае, если сделка согласно законодательству не является для

участника крупной, – справку в произвольной форме о некрупности

сделки.

Соответствует

требованиям тех.

задания

Соответствует

требованиям тех.

задания

Не проведение процедуры ликвидации

участника закупочных процедур -

юридического лица и отсутствие решения

арбитражного суда о признании участника

размещения заказа - юридического лица,

индивидуального предпринимателя

банкротом и об открытии конкурсного

производства

Соответствие указанному требованию участник закупки

подтверждает по форме, установленной в заявке на участие в

конкурентной закупке (п. 5.1.), а также предоставляет оригинал,

заверенную участником выписку из Единого государственного

реестра юридических лиц с указанием сведений, что Участник не

находится в состоянии реорганизации или ликвидации, выданной

Федеральной налоговой службы не ранее чем за 60 дней до срока

окончания приема Заявок

Соответствует

требованиям тех.

задания

Соответствует

требованиям тех.

задания

Отсутствие решения арбитражного суда о

признании участника банкротом и об

открытии конкурсного производства

Соответствие указанному требованию участник закупки

подтверждает по форме, уст. в заявке на участие в конкурентной

закупке (п. 5.1.)

Соответствует

требованиям тех.

задания

Соответствует

требованиям тех.

задания

 3

Наименование параметров

документации и технического задания
Требования документации

и технического задания
ИП Меньшиков С.Я. ООО «СТ-Телеком»

Неприостановление деятельности

участника закупки в порядке,

установленном Кодексом Российской

Федерации об административных

правонарушениях, на дату подачи заявки

на участие в закупке

Соответствие указанному требованию участник закупки

подтверждает по форме, установленной в заявке на участие в

конкурентной закупке (п. 5.1.)

Соответствует

требованиям тех.

задания

Соответствует

требованиям тех.

задания

Отсутствие сведений об участнике закупки

в реестрах недобросовестных

поставщиков, предусм. Федеральным

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ и

Федеральным законом от 18.07.2011

№ 223-ФЗ

Соответствие указанному требованию участник закупки

подтверждает по форме, установленной в заявке на участие в

конкурентной закупке (п. 5.1.)

Соответствует

требованиям тех.

задания

Соответствует

требованиям тех.

задания

Отсутствие убытков за предыдущий

отчетный год

Заверенные участником копии бухгалтерской отчетности с отметкой

инспекции Федеральной налоговой службы: бухгалтерский баланс

(форма 1) и отчет о финансовых результатах (форма 2) за

предыдущий отчетный год

Для индивидуальных предпринимателей: заверенные участником

копии декларации по УСН или другому налогу, который уплачивает

участник, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы за

предыдущий отчетный год.

Физические лица не предоставляют подтверждающих документов по

данному требованию

Соответствует

требованиям тех.

задания

Соответствует

требованиям тех.

задания

Отсутствие судебных разбирательств,

связанных с неисполнением или

ненадлежащим исполнением обязательств

по договору, являющемуся предметом

закупочной процедуры

Справка об участии в судебных разбирательствах, связанных с

неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по

договору, являющемуся предметом настоящего запроса котировок по

форме 4 к настоящей закупочной документации (п. 5.4.)

Соответствует

требованиям тех.

задания

Соответствует

требованиям тех.

задания

consultantplus://offline/ref=C332ECF67AE89511A171A3B91A7EA47C0085F4A9DD867A4C60E2E62143ED6D9BB298B1656BrD20J

 4

К открытому запросу предложений реестровый номер 001-2020 на оказание услуг по

автоматизации сбора данных с приборов учёта ООО «ЭСК» допускаются следующие

участники:

- ИП Меньшиков С.Я.;

- ООО «СТ-Телеком».

Количество заявок на участие в открытом запросе предложений, которые отклонены: 0.

По второму вопросу повестки дня:
2.1. Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом запросе предложений

реестровый номер 001-2020 на оказание услуг по автоматизации сбора данных с приборов

учёта ООО «ЭСК».

Наименование

критерия оценки

Требования документации и

технического задания

ИП Меньшиков

С.Я.

ООО «СТ-

Телеком»

Показатели Баллы Показатели Баллы

Оказание услуг по

автоматизации сбора

данных с приборов

учёта ООО «ЭСК»

Начальная (максимальная) цена

договора составляет:

1 500 000 (Один миллион

пятьсот тысяч) руб. (в том

числе НДС 20% - 250 000 руб.

00 коп.)

950 000,00 60 990 627,00 57,54

Наличие кадровых

ресурсов

1. Участник должен иметь

квалифицированный персонал:

- инженерно-технические

работники (руководители и

специалисты) 1 и более

сотрудников с высшим

профессиональным

техническим образованием.

Информация о наличии

персонала указывается

участником в справке о

кадровых ресурсах согласно

форме к документации

открытого запроса

предложений, а также

подтверждается заверенными

участником копиями дипломов

об образовании

Соотв.

требованию

тех. задания

20 Соотв.

требованию

тех. задания

20

Наличие

материально-

технических

ресурсов

Подрядчик должен быть

укомплектован необходимым

оборудованием, необходимым

для сбора, передачи и

обработки данных

(преобразователь интерфейса,

связное оборудование,

компьютер

(автоматизированное рабочее

место). Перечень и наличие

оборудования подтверждается

справкой в произвольной

форме.

Соотв.

требованию

тех. задания

20 Соотв.

требованию

тех. задания

20

 5

2.1.2. Ранжировка участников по критериям, установленным в техническом задании

в открытом запросе предложений реестровый номер 001-2020 на оказание услуг по

автоматизации сбора данных с приборов учёта ООО «ЭСК».

1. ИП Меньшиков С.Я., заявка 001/1, 100 баллов.

2. ООО «СТ-Телеком», заявка 001/2, 97,54 баллов.

2.2. По итогам оценки и сопоставления заявок Центральной закупочной комиссией

принято следующее решение:

Регистра-

ционный

номер

заявки

Участник, подавший заявку и

с которым планируется

заключение договора

ЗА

принятие

решения

ПРОТИВ

принятия

решения

10-001/1 ИП Меньшиков С.Я.

Гольдин М.А. -

Березин Д.Н. -

Худякова Е.В. -

Руководствуясь п. 4.8.4.3. документации открытого запроса предложений, п. 10.6.3.,

14.8., 15.3. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг для нужд

ООО «ЭСК» на голосование принято решение: «Заключить договор на оказание услуг по

автоматизации сбора данных с приборов учёта ООО «ЭСК» - с победителем ИП Меньшиков

С.Я. на условиях, указанных в извещении о проведении открытого запроса предложений и

документации открытого запроса предложений» (реестровый номер 001-2020).

Дата подписания протокола: «15» сентября 2020 года.

Председатель закупочной комиссии

Гольдин М.А.

Член закупочной комиссии

Березин Д.Н.

Член закупочной комиссии

Худякова Е.В.

Секретарь закупочной комиссии

Худякова Е.В.